DN:P Direccién Nacional de Contrataciones Publicas
L) E.E.U.U. 961 c/ Tte. Farifia - Asuncién, Paraguay
ggﬁﬁgg}gyﬁ‘&g'g&ﬁcig Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py

Consultas Realizadas

Licitacion 441933 - Mantenimiento y
Reparaciones Menores de Edificios e
Instalaciones del Ejército.-

Consulta 1 - Experiencia especifica en obras

10-06-2024

Dice: Plano de infraestructura y prevencién contra incendios (PCl) aprobados por la Municipalidad, con su respectiva
resolucién municipal de aprobacién, copia de titulo de propiedad o contrato de arrendamiento. Acta de visita de verificacién
del local. Para el caso de oferentes instalados en la ciudad de Asuncién, la licencia comercial cumple exactamente el mismo
rol, lo cual si dispone licencia comercial al dia, se subsana este items, es asi? porque se presentan todos los documentos
citados mas arriba.

13-06-2024

Buenos dias Sres:
En relacién a su consulta realizada y recibida , ha generado una adenda en el punto especifico, el cual sera incluido dicho
requisito por medio de una adenda al PBC.

Consulta 2 - Capacidad tecnica

10-06-2024

Dice: Para asegurar una rapida y buena atencién, el oferente deberd demostrar que cuenta en su depésito con los insumos
a ser utilizados para los trabajos contratados (insumos eléctricos, iluminacién, materiales de construccién, y fontaneria en
general). Se puede también demostrar alianzas estratégicas como lineas de créditos con empresas de materiales de
construccién, electricidad, sanitarios,etc. que cumpla la misma funcién de stockearse con materiales diversos, solicito tener
en cuenta este punto para dar mayor participacién a los oferentes

13-06-2024

Buenos dias Sres:
En relacién a su consulta realizada y recibida , ha generado una adenda en el punto especifico, el cual sera incluido dicho
requisito por medio de una adenda al PBC.

Consulta 3 - Requisitos documentales para evaluar el criterio de capacidad
técnica

17-06-2024

Copia de cedula verde y habilitacion al dia del mévil propuesto propio y/o alquilado. en este punto se En este punto se
contradice lo solicitado en el apartado anterior.

c. El oferente deberd minimamente contar con dos mdéviles propios y/o para el traslado de los personales, herramientas y
los insumos.

18-06-2024

Buenos dias Sres:

Respuesta: Su consulta ha generado una adenda y/o modificacién al PBC
c. El oferente deberd minimamente contar con dos mdviles propios y/o alquilados para el traslado de los personales,
herramientas y los insumos
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Consulta 4 - Capacidad Técnica

17-06-2024

Planilla de pago IPS de los tres ultimos meses.

solicito que se considere una vez adjudicado hacer los registros correspondiente en IPS a cada personal propuesto para la
ejecucion de los trabajos, la no modificacién seria causal de protesta contra el PBC de persistir esta condicién, solicitamos
que se retire y/o se modifique este requisito.

18-06-2024

Buenos dias Sres:
Respuesta: Su consulta ha generado una adenda y/o modificacién al PBC

Sera solicitado los registros una vez sea adjudicado en presentar la documentacién requerida

Consulta 5 - Capacidad Técnica

17-06-2024

El oferente deberd minimamente contar con dos mdviles propios y/o para el traslado de los personales, herramientas y los
insumos. solicito a la convocante considerar contratos de alquiler de moviles para los translados respectivos.

18-06-2024

Buenos dias Sres:
Respuesta: Su consulta ha generado una adenda y/o modificacién al PBC

c. El oferente deberd minimamente contar con dos méviles propios y/o alquilados para el traslado de los personales,
herramientas y los insumos.

Consulta 6 - Capacidad Técnica

17-06-2024

El oferente deberd demostrar que cuenta con 8 personales como minimo, teniendo en cuenta la envergadura del llamado y
todo el despliegue administrativo y logistica que requerira la ejecucion del mismo en caso de ser adjudicado; el personal
minimo requerido debera estar inscripto en el Seguro Social del IPS con una antigliedad minima de 3 (tres) meses, para lo
que deberd presentar la planilla de empleados inscriptos correspondiente a dichos periodos, a fin de acreditar que los
mismos al menos han superado el periodo legal de prueba conforme a lo establecido en el Art. 60 de la Ley 729/61, y que
se encuentran activos dentro de la empresa.Solicito a la convocante que una ves adjudicados se realizan las Inscripciones
en IPS es limitante el requisito que solicitan.

18-06-2024

Buenos dias Sres:
Respuesta: Su consulta ha generado una adenda y/o modificacién al PBC

Sera solicitado los registros una vez sea adjudicado en presentar la documentacion requerida
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Consulta 7 - planilla de precio

17-06-2024

el llamado es por lote o por el total?

18-06-2024

Buenos dias Sres:

Respuesta: El Ilamado o la adjudicacién es por Lote.
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